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Helsingin kaupunginmuseon lausunto Puistolan Raidepolun ja Si-
makujan alueiden asemakaavan muutoksen ehdotuksesta

HEL 2021-012796 T 10 03 03

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Puistolan Raidepolun ja Simaku-
jan alueiden asemakaavan muutosehdotuksesta. Kaupunginmuseo 
tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti kulttuuriympäristön 
vaalimisen näkökulmasta ja esittää kantanaan seuraavaa.

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee kahta aluetta, jotka si-
jaitsevat osoitteissa Raidepolku 6a-6c lähellä sijaitsevine katu- ja liityn-
täpysäköintialueineen sekä Simakuja 2, 4 ja 6. Kaavaratkaisu mahdol-
listaa kumpaankin kohteeseen uusien kerrostalojen rakentamisen. 
Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa täydennysrakentaminen 
Puistolan aseman läheisyydessä. Uutta asuntokerrosalaa esitetään 6 
609 kem2, jolloin alueen asukas-määrä kasvaisi noin 150 asukkaalla. 
Simakujan suunnittelualue rajautuu pohjoispuolen pientalotonttiin, Si-
makujaan, Puistolatanhua nimiseen katuun sekä rautatietä ja juna-
asemaa sivuavaan Kiitäjänpolkuun. Raidepolun suunnittelualueen poh-
joispuolella jatkuu asuinpientalojen korttelialue, eteläpuolella on oma-
kotitalojen, rivitalojen ja kytkettyjen pientalojen alue. Länsipuolella 
aluetta rajaa rautatie ja itäpuolella Raidepolku. Kaavaratkaisuun kuuluu 
myös Kiitäjänpolun katualuetta sekä Raidepolun pohjoispäässä sijait-
seva liikuntapysäköimisalue. Kiitäjänpolku on jalankululle ja pyöräilylle 
varattua katua, josta on alikulkuyhteys Puistolan juna-asemalle ja Ta-
pulikaupunkiin. 

Alueella on voimassa asemakaavat vuosilta 1977 ja 1984. Asemakaa-
voissa tontit on merkitty Simakujalla erillisten enintään kaksiasuntoisten 
pientalojen korttelialueeksi enimmäiskerrosluvulla kaksi. Raidepolun 
varrella tontit on merkitty asuinpientalojen korttelialueeksi, jossa suurin 
sallittu kerrosluku on kaksi. Liityntäpysäköintialue on kaavassa pysä-
köimisaluetta. Rautatien viereinen Kiitäjänpolku on merkitty istutetta-
vaksi ja yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varatuksi katualueeksi. Hel-
singin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu lähikeskustaksi ja asunto-
valtaisiksi alueiksi A2 ja A4. Asuintontit ovat yksityisomistuksessa. Ka-
tualueet ja liityntäpysäköinnin kaavaratkaisualue ovat Helsingin kau-
pungin omistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille tontin omistajien ha-
kemuksesta.

Kaupunginmuseon kanta
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Kaavaselostuksen mukaan alueen suurin kaupunkikuvallinen muutos 
on rakennusten merkittävä volyymin kasvaminen rautatieaseman yh-
teydessä ja läheisyydessä, minkä seurauksena alueen kaupunkikuva 
muuttuu kaupunkimaisempaan suuntaan. Asemakaavan muutoksen 
selostuksen mukaan suunnittelualueella sijaitsevat Raidepolun pienta-
lot on rakennettu vuosina 1987 sekä 1966 ja Simakujan pientalot vuo-
sina 1964, 2003 ja 1961. Simakujalta puretaan kolme pientaloa sekä 
aputilarakennuksia ja Raidepolulta kaksi pientaloa sekä aputilaraken-
nuksia. Kaavaratkaisussa olemassa olevat viisi pientaloa korvataan 
kolmella kerrostalolla. Kaava-alueella ei sijaitse suojelukohteita.

Kaupunginmuseo on lausunut Puistolan Raidepolun ja Simakujan 
alueiden asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitel-
masta 20.12.2021. Lausunnossaan museo katsoi viitesuunnitelmassa 
esitettyjen erikorkuisten kerrostalojen poikkeavan merkittävästi alueen 
pientalovaltaisesta rakennuskannasta. Alueen eri-ikäinen rakennuskan-
ta vehreine pihapiireineen muodostaa viihtyisän ja väljästi rakennetun 
asuinalueen. Museo ei näe estettä alueen kehittämiselle täydennysra-
kentamisella, mutta esittää edelleen, että alueen täydennysrakentami-
sessa huomioitaisiin nykyinen pientaloalueen mittakaava.

Museo esitti aiemmassa lausunnossaan myös, että asemakaavassa tu-
lee määrittää tonttien reunat istutettaviksi, jotta alueen yhtenäinen veh-
reä ilme säilyy. Simakujan ja Puistolantanhuan katualueita rajaavat 
kookkaat yksittäiset puut ja pensaat sekä pensas- ja lauta-aidat. Rai-
depolun katukuvassa korostuu pensasaitojen lisäksi suuret yksittäis-
puut. Tonttien vehreä kasvillisuus vaikuttaa alueen katutilan ilmeeseen 
tehden siitä puistomaisen. Kaavaselostuksen mukaan kaavaratkaisun 
toteuttaminen vaikuttaa alueen luontoon ja maisemaan. Maisemallisesti 
alue muuttuu merkittävästi, sillä alueelle kehittyy uusi rakennettu asui-
nalue sekä maisematiloiltaan avoimia ja suljettuja viheralueita. Vihera-
lueiden määrä vähenee alueella, mutta puistoalueiden kehittäminen 
Longinojan ja Sunnuntainiitynojan varteen parantaa alueen viihtyisyyt-
tä. Kaavaselostuksen mukaan myös asemakaavamääräyksenä oleva 
viherkertoimen käyttö kannustaa olemassa olevan kasvillisuuden säilyt-
tämiseen sekä uuden kasvillisuuden istuttamiseen. Asemakaavassa on 
lisäksi annettu erikseen määräyksiä pintamateriaaleista sekä kasvilli-
suudesta. Museo pitää tärkeänä, että alueen vehreys pyritään säilyttä-
mään kannustamalla olemassa olevan kasvillisuuden säilyttämiseen 
sekä uuden kasvillisuuden istuttamiseen.

Museo pitää hyvänä, että Tapulikaupungin ja Puistolan asemanseudun 
alueista on laadittu suunnitteluperiaatteet (4.4.2023). Aseman ympäris-
tön muutos on kaupunkikuvallisesti ja historiallisesti merkittävä, jolla voi 
nähdä sekä kielteisiä että myönteisiä vaikutuksia.  Se luo uuden kerros-
tuman Puistolan pienipiirteiseen kulttuuriympäristöön, tiivistäen yleis-
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kaavan tavoitteiden mukaisesti aseman ympäristöä. Kulttuuriympäris-
tön vaalimisen näkökulmasta on tärkeää, että suunnittelussa otetaan 
huomioon oleva pienipiirteinen rakennettu ympäristö sekä alueelle 
ominainen vehreys.

Museo pitää hyvänä, että osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esi-
tetty puisto Jyrinäpolun ja Ampiaiskujan varrella sekä asuintontti on jä-
tetty kaavamuutoksen ulkopuolelle.

Kaavahankkeen 12825 Raidepolun ja Simakujan suunnittelualueilla ei 
sijaitse tunnettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia 
kulttuuriperintökohteita.

Kaupunginmuseolla ei ole muuta huomautettavaa asemakaavan muu-
toksen ehdotuksesta.
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